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Naše obec už v roce 2014 zahájila projekt domácího kompostování. Rea-
gujeme tak nejen na zákon o odpadech, ale i na vysoké množství zeleného 
odpadu, který se nachází ve směsném komunálním odpadu. 

Bioodpad z domácností se donedávna umísťoval na skládky komunálního 
odpadu, které začaly nabírat nekontrolovatelné rozměry, což se muselo za-
stavit. Taktéž spalování zeleného odpadu v domácnostech a spalovnách do-
stalo červenou. 

Více než třetinu odpadu tvoří právě bioodpad. 
Naše obec v tomto směru pokročila a zrealizovala první kroky 

k postupnému zavádění systému domácího kompostování, prostřednictvím 
zahradních kompostérů, které jsme poskytovali občanům v roce 2014 i letos. 

Kompostování je totiž přírodě nejbližší způsob, jak nakládat s organický-
mi zbytky. Tráva, seno, plevel, sláma, kytky, listí, slupky z ovoce a zeleniny a 
jiné zbytky z kuchyně a zahrádky jsou rozložitelné a mohou vytvořit kvalitní 
humus, který je přírodním hnojivem, bohatým na živiny. 

NAŠE OBEC JE ZODPOVĚDNĚJŠÍ  
- OBČANÉ KOMPOSTUJÍ 
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TO BYCH TAKY MOC RÁD/A UMĚL/A ... 

Těmito slovy často začínají děti větu, když si povídáme ve školních druži-

nách na různá témata, která je zajímají a nadchnou natolik, že by dané ře-

meslo, aktivitu nebo sport taky chtěly umět. 

Ruční práce a sportovní aktivity mají pozitivní vliv na vytváření osobnos-

ti u dětí a jsou výchozím bodem budování důvěry ve vlastní schopnosti a 

kreativitu.  Při těchto činnostech sdílí děti své nové dovednosti s kamarády a 

učí se navzájem si pomáhat nebo obdarovat někoho vlastním výtvorem. Ne-

hledě na to, že významně podporují u dětí trpělivost, vytrvalost, péči o detail 

a dovednost soustředit se.  

A protože naše školní družina je prostorem pro zvídavé děti, mohou si 

v rámci zájmových aktivit vyzkoušet – práci v dílnách se dřevem, keramiku, 

tanečky, pletení na kruhu nebo na prstech, háčkování, vyšívání a také šít na 

stoji. Sportovci využívají hřiště na fotbal, florbal, učí se hrát badminton a no-

vě také stolní tenis.  

Školní družinu v Návsí navštěvuje 150 dětí a každý z nich si může najít 

prostor pro své nadání či talent. A to velmi těší nás, vychovatelky ŠD. 

   Tradiční způsob kompostování v hnojištích a jámách 

postupně vystřídalo moderní a funkčnější řešení – kom-

postování v kompostérech. V hnojištích, které má na za-

hradě většina lidí, trvá zpracování bioodpadu minimálně 

rok. Kompostér, tím že udržuje teplotu a vlhkost, tuto 

dobu zkracuje až o třetinu. Kompostování je tedy ekolo-

gické i ekonomické řešení, které zabraňuje vzniku dalšího 

odpadu. 

   Kompostujte s radostí! 
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KNIHA DO VLAKU 

Od března se Knihovna Návsí ve spolupráci s Obecním úřadem zapojila 

do nekomerčního projektu Kniha do vlaku, který se zaměřuje na rozšíření 

čtenářství, vztahu ke knihám, bezplatné půj-

čování knih a případně časopisů.  

Knihovna chce nabídnout cestujícím no-

vou službu, chce popularizovat čtení, zpří-

jemnit cestujícím dlouhou jízdu a zároveň 

dát starým knihám šanci najít si svého čte-

náře. Většina knih v nabídce jsou vyřazené 

kusy, které by jinak skončily ve sběru. Knihy 

může věnovat kdokoliv. Vše bude fungovat 

na principu „vezmi knihu, vrať knihu“, tím je 

dána možnost čtenářům vrátit knihu na ja-

kémkoliv nádraží na trase nebo si knihu vzít 

domů. Do knihovničky je dovoleno umístit 

libovolné knihy, pokud po obsahové stránce 

odpovídají obecnému vkusu a nedemoralizují veřejnost. 

Vážení občané naši obce, pokud máte doma knihy přečtené a zabírají 

vám zbytečně místo, věnujte tyto knihy nádražní knihovničce, kde ještě na-

jdou svého čtenáře. 

 

JEDU S DOBOU 

 Asociace center pro zdokonalovací výcvik řidičů AČR nabízí bezplatný 
kurz pro aktivní seniory 65+ v rámci projektu JEDU S DOBOU. Kurz je nutné 
absolvovat vlastním osobním vozidlem - max. 2 osoby ve vozidle.  

Bližší informace a možnost registrace na www.jedusdobou.cz. Nejbliž-
ším místem výcviku je TŘINEC.  
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V úterý 3. 4. 2018 přijel potěšit žáky ZŠ Masarykovy se svou výtvarnou 

show MALOVÁNÍ PRO DĚTI jeden z nejznámějších současných výtvarníku a 

ilustrátorů dětských knih a časopisů pan ADOLF DUDEK. 

   Zábavná a interaktivní show byla určena pro děti prvních až třetích tříd 

naveské základní školy, čtvrt'áci a pát'áci „utřeli“ nebot'se do školní jídelny 

jaksi už nevešli.  

   Děti se vtipnou formou seznámily se skutečným ilustrátorem a jeho 

prací, od počáteční 

inspirace až po 

vznik celé knihy. 

Vyzkoušely si, 

jak snadno mohou 

cokoli nakreslit a 

kromě spousty 

legrace si odnášely i 

informace o tom, jak 

vznikají v součas-

nosti moderní dět-

ské knihy a jaké ma-

lířské techniky užívá 

pan Dudek pro své 

ilustrace.  

Představení bylo 

ukončeno autogra-

miádou. 
 

Za knihovnu  

Renata Kantorová 

ADOLF DUDEK SHOW 
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SPORTOVNĚ STŘELECKÝ KLUB NÁVSÍ 

Vyhodnocení turnaje Sportovně střeleckého klubu Návsí - jaro 2018 

První březnovou neděli se místo teplého jarního počasí vrátila tuhá zima. 

Nebyly zmrzlé jen naše zbraně, ale i samotní střelci a příznivci našeho stře-

leckého klubu. Také na terčích ve vzdálenosti 25 m se zimou jaksi záhadně 

zmenšila desítka a to černé okolo ní. My jsme však na střelnici přijeli nejen 

velmi dobře ozbrojeni krátkými palnými zbraněmi různého kalibru, ale i 

dobře vyzbrojeni teplým spodním prádlem, vatovanými bundami a někdo i 

termoskou s horkým čajem. Zkrátka zima nás vůbec nezaskočila, a to i díky 

velmi dobré náladě a dobrému pocitu, že si letos poprvé zase můžeme zastří-

let a zasoutěžit. I když se nám zprvu trochu třásly ruce, a to jednak zimou a 

také trochu nervozitou, zda jsme přes zimu neztratili přesnou mušku, po 

několika výstřelech se rozehřály nejen hlavně zbraní, ale i my a střely si zase 

našly svou známou a správnou cestu přímo do černého. 

Jarní turnaj byl jako obvykle určen nejen členům střeleckého klubu, ale i 

širší veřejnosti či dalším příznivcům střeleckého sportu. Zúčastnili se ho tak 

zejména příbuzní a známí členů klubu a to pod jejich dohledem a patronací. 

Účast na této soutěži byla opět hojná, počasí sice mrazivé, ale jinak vcelku 

ucházející. Vyhodnocení závodů proběhlo v příjemně vytopené klubovně 

střelnice a tři nejlepší střelci byli odměněni hodnotnými věcnými cenami, 

které byly pořízeny i díky dotaci Obecního úřadu v Návsí, kterému patří naše 

díky za to, že pravidelně podporuje činnost našeho sportovně střeleckého 

klubu.  

Nový střelecký rok jsme tedy zahájili úspěšně a již se těšíme na další zá-

vody, ale i společenské akce jako například smažení vaječiny začátkem červ-

na. To proběhne společně s rodinnými příslušníky a dětmi a bude spojeno se 

soutěží ve střelbě ze vzduchovky. Na všechny akce našeho klubu se velmi 

těšíme a srdečně zveme i další zájemce o tuto sportovní činnost. 

Za SSK Návsí 

JUDr. Ludvík Žabka - jednatel 



Narta Beskidzka (Beskydská lyže) to tradycyjne już zawody dla uczni-

ów szkół podstawowych w regionie jabłonkowskim. Organizatorem jest 

Sdružení obcí Jablunkovska. W tym roku zawody te odbyły się 20. 2. w Skia-

reale Mosty. Od kilku lat uczniowie naszej szkoły biorą udział w tych 

współzawodnictwach z pięknymi wynikami. 

W slalomie:    

    Tobiasz  Kluz  10. m. 

 

W biegu na nartach:   

    Justyna Kantor    2. m. 

    Damian Kantor    1. m. 

 

46. edycja Zjazdu Gwiaździstego miała miejsce 24. 2. na nartostradzie 

w Mostach koło Jabłonkowa. Organizatorem była PSP im. Gustawa Przeczka 

w Trzyńcu. W tym roku pogoda nie spłatała figla i było śniegowo i mroźno. 

W konkurencjach sportowych wzięło udział niespełna 450 uczniów z 24 pol-

skich szkół podstawowych na Zaolziu. Trasy slalomowe i biegowe były zna-

komicie przygotowane. Do rywalizacji w naszej szkole zgłosiło się 9 zawod-

ników. Wszyscy popisali się bardzo dobrymi wynikami. 

 

W slalomie:    

    Dorota Jaroš  15. m. 

    Tobiasz Kluz    6. m. 

    Jurek Morcinek  19 m. 

    Renek Morcinek  24. m. (przedszkolak) 
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NARTA BESKIDZKA I ZJAZD GWIAŹDZISTY 
dla młodych miłośników sportów zimowych 
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UKLIĎME ČESKO V NÁVSÍ 

V sobotu 7. dubna probíhala celorepubliková akce Ukliďme Česko. Ve 

stejný den se sbíraly odpadky i v Návsí. Dobrovolníci uklízeli v centru obce, u 

nádraží, kolem hlavní silnice a podél železniční trati.  

Během dvou hodin bylo sesbíráno neuvěřitelných 200 kg odpadu. Úklidu 

se zúčastnilo osm občanů, z toho čtyři děti. Díky nim máme obec zase o něco 

čistší. 

Simona Solowská 

W biegu na nartach:   

    Samuel Mitrenga    1. m. 

    Marek Rusnok    3. m. 

    Justyna Kantor    3. m. 

    Krysia Drinková  15. m. 

    Damian Kantor    1. m. 

 

W klasyfikacji punktowej "małoklasówek" nasza szkoła uplasowała się 

na 3. miejscu za Łomną Dolną i Bukowcem. W klasyfikacji ogólnej szkół uzys-

kaliśmy 9. miejsce. Poza konkurencjami oficjalnymi nowością na trasach bie-

gowych były zawody sztafetowe absolwentów i rodziców szkół. Nasza szta-

feta nawiejskiej szkoły zdobyła 6. miejsce. Na ZG panowała piękna, pełna 

emocji, sportowa atmosfera.  

Cieszymy się za rok! 

Amalia Kawulok 



KOPOCZKI 

Kiejsi sie pole i chałpym pisało jyny na nejstarszigo syna, choć było wiyn-

cej dziecek w rodzinie. Było to niesprawiedliwe, ale praktyczne, bo sie nie 

dzieliło pole ani las na kąski. 

Tu na chałpie byli gazda i gaździno z dzieckami aji starka – wdowa. Star-

ka mieli wymowym na bywani i szwarny zogón na ziymioki. Mieli też dwie 

jinszi niewiasty kiere sie nimiały rade i ani ze sebóm nie mówiły. Starka ich 

radzi wołali ku robocie, bo nie plotkowały jyny kopały. 

Wiymy, że łod wiosny trzeba w ziymiokach robić. Gazda uprawił zogón i 

narobił posków. 

Starka naskrowali łokrowków a niewiasty Mala z Neszóm posadziły. 

Nie trwało dłógo a poski zarosły trowóm. Ziymioczki już też były pieknie 

zyndzóne i trza było w nich ruszać to znaczi kopać i pleć. Starka zaś skozali 

po niewiasty i po cerym Halszkym. To już był moj albo czerwiec, było ciepło i 

starka posłali chłapca ciotkóm ze swaczinóm. Już przd tym narobili z dó-

mowego mlyka fajnego syra, masła, dali chleba i jeszcze na zapici kiszki. To 

była dobrota. Potym gazda ziymioki łobsypoł kóniami. 

Na jesiyń Mala z Neszóm aji Halszka prziszły ziymioki wykopć. Łobie 

niewisty repeciły z Halszkóm, ale miyndzy sebóm nic a nic. Gazda przijechoł 

zwożać pełne miechi i prawi: 

„Nesza powiydz Mali aż zawiąże ty łostatni dwa“ a łuna na to, że z nióm 

nie mówi. Gazda sie rozgniywoł, wzión biczisko, zatocził nim nad głowami i 

mówi: „Baby jak nie przastaniecie trucować, to bicz bedzie śmigoł po was-

zich kabaniach. A już se podejcie rynce na zgodym“. 

Łuny sie poboły szwagra i posłóchły. 

To już dotrckali starka, prziniyśli fajnej rozolki i ziyncia aji baby poczyn-

stowali za robotym aji na zgodym. I było tak, jako w rodzinie mo być. 
 

I.T. 
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P L A C E N Á  I N Z E R C E 

Jiří Haratyk – finanční poradce 

Jablunkov – Stará pošta 

Tel. 725 073 117  

jiri.haratyk@finwinservis.cz 

* Úvěry * Spoření * 

* Investice * Pojištění * 

Informace o vyčerpání alokace v dotačním titulu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 2. Výzva“. 

 

Vážení občané, 

prostředky, které má Moravskoslezský kraj k dispozici pro druhé kolo 

kotlíkových dotací, jsou nyní podanými žádostmi vyčerpány. Pokryty budou 

žádosti zhruba do čísla 2/08710. Žadatelé však mohou žádosti podávat i na-

dále, kraj bude přijímat žádosti až do počtu 10 000.  

Žádosti, které nebudou moci být uspokojeny nyní, budou zařazeny do 

zásobníku, a dojde-li v průběhu období určeného pro realizaci druhého kola 

kotlíkových dotací k průběžnému uvolňování finančních prostředků 

(odstoupení schválených žadatelů od realizace, úspora v důsledku nižších 

skutečných nákladů výměn oproti předpokladu), budou postupně oslovová-

ni další žadatelé ze zásobníku. Výhledově tedy lze očekávat, že uspokojeni 

budou i další žadatelé, jejich počet však v tuto chvíli nelze odhadnout. 

 

Ing. Kateřina Huczalová 

specialistka pro rozvoj mikroregionu a na VZ 

KOTLÍKOVÉ DOTACE 
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HVĚZDÁRNA V KOSTKOVĚ 

  Výkopové práce započaly v září 1993.  Stavba byla přerušena na ½ roku 

z finančních důvodů a pokračovalo se až příští rok. Hrubá stavba byla dokon-

čena v červenci  1994, po usazení kopule byla oficiálně otevřena  v říjnu 

1994. Oficiální otevření bylo za účasti České Televize, zástupců Slovenské 

astrofyziky pana Dr. Hrice, České amaterské sekce pana Ing. Milana Vlčka, 

taktéž zástupců Obce Návsí v čele s paní PaedDr. Lenkou Husarovou. U ofici-

álního otevření bylo 110 občanů. 

  Celá stavba  byla  financována z domácího rozpočtu. Náklady na stavbu 

činily 90 tisíc Kč (David Vodecký) a vnitřní výbava činila třicet tisíc Kč. Na 

stavbu nám přispěla Obec a Škola  necelých 10 tisíc korun. Dalekohledy jsme 

stavěli svépomocí ještě před dokončením  stavby hvězdárny (Marek Krenže-

lok, David Vodecký). Při otevření hvězdárny jsme měli největší dalekohledy 

na Severní Moravě a Slezsku: Newton 320/1800mm, další Casse-

grain  200/3000mm, menší Newton 200/1000. V té době jsme byli nejvý-

konnější soukromá observatoř na Moravě a Slezsku. Jako jediní jsme vlastnili 

CCD kameru ST 7, dovezenou z USA, kterou jsme využívali hlavně 

ke snímkování noční oblohy. Na kameru jsme se složili, stála 96 tisíc Kč. 

 Hvězdárna začala v té době sloužit jako základna amatérskému občan-

skému sdružení  Astroklub  Kostkov  pod záštitou DUHA, měla 46 členů. Vy-

dávali jsme vlastním nákladem černobílý časopis pro členy. V něm byla pre-

zentovaná činnost našich pozorovatelů  a jejich výsledky, doplněné fotogra-

fiemi. Také jsme pořádali pro členy a zájemce akce spojené s pozorováním 

oblohy pomocí přenosného dalekohledu. Každý z členů měl svůj vlastně vy-

robený dalekohled.  Pořádali jsme každý čtvrtek a neděli pozorování pro ve-

řejnost, které jsme nyní změnili na pozorování po telefonické domluvě.  Nyní 

pořádáme vzdělávací a pozorovací akce pro školy, letní tábory, rekreační 

střediska a Sdružení invalidních důchodců. Bylo nám také nabídnuto vedení 

astronomického kroužku v DDM a v základní škole Návsí, tam trval půl roku. 

Školáci si tak mohou doplnit praktické znalosti z fyziky a astronomie.  



Życzymy dużo zdrowia i szczęścia  
wszystkim jubilatom obchodzącym  
w kwietniu i maju swoje urodziny. 

Přejeme mnoho zdraví a štěstí  
jubilantům, kteří oslaví v měsících  

dubnu a květnu své narozeniny. 
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  V současné době jsme redukovali astronomickou výbavu do „užitkovější 

podoby“. Zmenšili jsme primární dalekohled (Newton) na 

300/1200mm  z důvodu lepší ovladatelnosti  a vyšší světelnosti. 

  Plány na stavbu jsme navrhli sami (David Vodecký a Marek Krenželok). 

Dalekohled navrhl  a postavil  Marek Krenželok  a Ing. Milan  Vlček – profe-

sor VŠ Báňské. Na hrubé stavbě se podíleli: David  Vodecký, otec František 

Štiak, Marek Krenželok, Petr Krenželok, Daniel Sikora a Roman Kantor. Tech-

nické a elektronické zabezpečení prováděli: Tomáš Bocek, Petr Krenželok, 

René Ambroz. 

  Počítáme do vzdálené budoucnosti s  kompletní přestavbou dalekohle-

dů a montáže, aby byla plně ovladatelná počítačem. Tímto bychom se dostali 

na úroveň vědeckých pracovišť v naší republice. A zapojili do výzkumů ast-

ronomie. Udržujeme přátelské styky s mnoha astronomy po celé republice a 

vědeckým pracovištěm Slovenské Republiky Stará Lesná 

David Vodecký 

Tel.: 776 182 919 
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KROUŽEK MLADÝ 

HASIČ 
Baví tě hrát si na hasiče? 

Nechceš se raději stát opravdovým mladým 
hasičem? Neváhej a pojď mezi nás! 

 

 

Čeká tě spousta výletů, her a zábavy. Naučíš se novým znalostem 
jako je zdravověda, topografie, vázání uzlů a mnoho dalšího. 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

Kroužek bude probíhat každý čtvrtek v 16.00 hodin  

v hasičské zbrojnici v Návsí. 

Více informací o kroužku či pro nové zájemce naleznete 
na našem webu www.sdhnavsi.cz 

Kroužek je pro všechny zájemce ZDARMA! 



PLÁN SBĚRU VELKOOBJEMOVÉHO  
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
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Kontejnery budou přistaveny vždy v čase od 11.00 do 18.00 hodin. 

UPOZORNĚNÍ: 
V uvedených dnech se bude sbírat i textil, ale pouze ČISTÝ, VYPRANÝ, 

který bude použit pro charitu. Speciální pytle na tento textil si můžete vyzved-
nout na Obecním úřadě v Návsí. 

 

Provádíme sběr těchto nebezpečných odpadů: 
Barvy a ředidla včetně obalů jimi znečištěných, lepidla a pryskyřice, kyseliny 

a hydroxidy, čistící a odmašťovací prostředky, oleje (mimo potravinářských), 
fotochemikálie, zahradní chemie (zejména pesticidy), monočlánky a autobaterie, 
zářivky a výbojky, obaly se zbytky chemkálií, rtuťové teploměry, léky a léčiva, 
ledničky a mrazničky, hasící přístroje s obsahem freonů, televizory, rádia a počí-
tače. Současně provádíme do dalšího kontejneru sběr objemných odpadů a pne-
umatik (pouze z osobních a dodávkových automobilů v množství do 5 ks). Mezi 
objemný odpad patří díly nábytku, plastové díly a nádoby, matrace, sporáky, 
pračky aj. 

Pro občany a podnikatele, kteří jsou zaregistrováni v systému nakládá-
ní s komunálními odpady obce a hradí místní poplatek, je sběr, svoz a zne-
škodnění nebezpečných a objemných odpadů bezplatný. 

 

Využijte příležitost a zbavte se nebezpečných a objemných odpadů! 

1. pololetí 2018 2. pololetí 2018  

datum 
sběru 

den 
datum 
sběru 

den stanoviště kontejneru 

21.5. Po 3.10. St Jasení u kulturního domu 

21.5. Po 4.10. Čt autobusové stanoviště 

22.5. Út 5.10. Pá Rogovec u obchodu 

22.5. Út 8.10. Po stolárna Křok 

23.5. St 8.10. Po za restaurací Harcov 

24.5. Čt 9.10. Út u pily 

25.5. Pá 24.10. St 
za žel. přejezdem na hranici katastru 
s Hrádkem (u nád. na sep.) 



V pátek 23. 3. 2018 proběhl v rámci Noci s Andersenem již 7. ročník no-

cování žáků prvního stupně v naší škole.  

Letos byl program motivován dílem Josefa a Karla Čapkových („Povídání 

o pejskovi a kočičce“ a „R.U.R“).  

V rámci zábavných her plnili mladší žáci společně s kočičkou a pejskem 

kvízy, rébusy a navštívili místní knihovnu, starší žáci vyráběli roboty a se-

znamovali se obsahem divadelní hry o robotech.  

Pod vedením scénáristy a režiséra p. Cyrila Podolského, jenž je např. au-

torem seriálů Krysáci, se zúčastnili poutavé besedy na téma „Jak vzniká ani-

movaný film“. 
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NOC S ANDERSENEM 2018 



Periodický tisk samosprávného územního celku obce Návsí s názvem Návsíčko, vydává Obecní úřad 
Návsí, se sídlem Návsí čp. 327, MK ČR E 12338, vydáván vždy v polovině daného měsíce, číslován vzestupně 

dle daného měsíce počínaje lednem č. 1/2017 a konče prosincem č. 12/2017, náklad 1200 ks. 
Zodpovědná osoba p. Ing. Ilona Klusová. Neprošlo jazykovou úpravou. Zdarma.  
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Své dovednosti mohli dále rozvíjet v aktivitách dle vlastního výběru 

(fotbal, stolní tenis, háčkování, vaření, drátkování, vyrábění v dílnách, výroba 

náušnic, kickbox, pletení).  

Po vydatné večeři žáci z 1. a 2. tříd šli na hřiště, kde pro ně byli připrave-

ni koně. Pak se vydali na stezku odvahy v prostorách školy.  

Žáci 3. ročníku navštívili MěÚ Jablunkov, kde si vyrobili odznak s logem 

NsA a v místním kině zhlédli filmové pásmo krátkých příběhů O pejskovi a 

kočičce.  

Žáci 4. a 5. tříd si vyzkoušeli společně s učiteli (p. Šnajdr, p. Majetný, 

p. Sikora, p. Honus, p. Stopa) správnou techniku bowlingu v restauraci u Ma-

ryny. Jaké by to bylo přespání bez poutavého čtení na dobrou noc. Letos 

všech 100 zúčastněných dětí zaplnilo 7 tříd pro přespání v naší škole. 

Program, který začal již v pátek ve 14.00 hodin a skončil až v sobotu rá-

no, připravovaly vychovatelky ŠD Návsí s pomocí těchto zúčastněných, kteří 

věnovali část svého volného času dětem z MZŠ Návsí - p. Sikora, p. Labajová, 

p. Heczko, Samuel Byrtus, p. Cieslar, p. Křoková, p. Girmanová, Klára Kajzaro-

vá, p. Szotkowská, fotbalisté FK Třinec, p. Gavendová, p. Mokrošová, p. Šim-

ková, Lenka Nieslaniková, Tomáš Černý, Klára Foksová, Markéta Kluzová. 

Děkujeme firmě Stolařství Křok a manželům Byrtusovým za poskytnutí 

sponzorských darů pro naše děti.  

Děkujeme také všem maminkám, tatínkům, babičkám za přípravu tak 

bohatého občerstvení pro děti. 

Velké poděkování patří všem pedagogickým kolegům z MZŠ Návsí za je-

jich pomoc, ochotu a vytváření skvělé atmosféry v rámci celého programu 

(Kluzová, Levinská, Martynková, Bilková, Solowská, Byrtusová). 
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Vážení občané,  

srdečně Vás zveme dne 18. 5. 2018 na první program do nově otevřeného 

kulturně společenského areálu v Návsí, mezi kostelem, zahradou mateřské 

školy Kaštánek a polskou základní školou. Od 19 hodin vystoupí dětí a žáci našich 

školských zařízení. Následně vystoupí soubor Hradišťan. 


